広島県病院薬剤師会東支部研修会

謹啓、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の日程にて研修会をWEB会議サービス『Zoom』を用いて開催させていただ

く運びとなりました。

御多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

日時：令和３年１２月３日（金）１８：４５ ～ ２０：３０

場所：オンライン視聴（Zoom開催）

     福山プラザホテルより配信

参加登録：当会は事前申込制となります（裏面参照）

◆製品紹介 １８：４５～１９：００

『ホスアプレピタント点滴静注用 150mg「NK」 製品紹介』

日本化薬株式会社 中四国医薬支店学術推進 田中水人

『 第 4 回緩和研修会 』
座長 脳神経センター大田記念病院  薬剤課 荻原 好章 先生

◆講演Ⅰ １９：0０～１９：3０

『緩和ケアに従事する上で、把握しておきたい情報』

寺岡記念病院 薬剤科 大原 直己 先生

◆講演Ⅱ １９：３０～２０：００

『難治性がん疼痛への対応 ～メサドンを中心に～』

     中国中央病院 薬剤部 藤高 浩輝先生

◆講演Ⅲ ２０：００～２０：３０

『在宅療養のための薬剤調整』

    福山市民病院 薬剤科 岩永 崇志先生

① 広島県病院薬剤師会生涯研修  0.75単位

② 日病薬病院薬学認定制度（Ⅲ-1） 1単位 （申請中）

③ 日本緩和医療薬学会認定     1単位 （申請中）

※ ②③は研修終了後、当日中に申請フォームへの入力が必要です。

共催 広島県病院薬剤師会東支部 / 日本化薬株式会社

【参加登録】オンラインチケットの購入(有料)

ご参加にあたっては、必ず参加登録を頂きますようお願い申し上げます。

(参加登録には、Peatix会員登録が必要です)

① 右記QRコードよりアクセスします。

② パスワード「tobu」と入力。

③ 必要事項を入力の上、登録をお願いします。

参加費

広島県病院薬剤師会 会員 500円

広島県病院薬剤師会 非会員 1,300円      https://kanwa1203.peatix.com

学生 無料

＊クレジットまたはコンビニ支払い （コンビニ支払いは別途手数料220円かかります）

＊参加費の支払い後は研修会への参加・不参加を問わず返金致しかねますことをご了承ください。

事前参加登録〆切  12月1日（水）

（コンビニ払いの場合は11月30日（火））

【当日】オンライン視聴方法

① 「参加登録」が完了すると、Peatixからメールが届きます。

②  上記メールの「イベント視聴ページに移動」をクリックします

（Peatix ページに移動）

③ 「イベントに参加」をクリックします(zoom画面に移動)。

④  お名前・施設名・メールアドレスを入力し、zoomへ参加お願いします

 （匿名やニックネームで参加した場合は、認定単位シールは配布できません）

【各種認定単位の取得について】

･開始時間を過ぎて参加された場合や早くに退出された場合は、単位を取得できないことがあります。

･研修終了後、以下のURL「研修単位申請フォーム」にアクセスし、当日中に研修

レポート（200 字以内）を提出してください。https://forms.gle/iYbRHETmmPLDP96N9

･講演の視聴に加え、フォーム送信がない場合は各種認定単位（日病薬病院薬学及び日本緩和医療薬学会）

を付与できませんのでご了承ください。入力期限は、2021年12月3日24時です。

･認定シール、受講書等は、施設ごとに郵送します。

問い合わせ：研修会について 脳神経センター大田記念病院 薬剤課 荻原 好章 084-931-8650（代）

問い合わせ：当日通信トラブル対応 日本化薬株式会社 MR 久米 正哲 080-4107-6646

https://www.google.co.jp/search?q=%E5%A4%A7%E7%94%B0%E8%A8%98%E5%BF%B5%E7%97%85%E9%99%A2&source=hp&ei=9lJJYYj9FtSXwbkP1LqMSA&iflsig=ALs-wAMAAAAAYUlhBgjvW7RF674ZPM3atM2gjvrK4BCH&oq=%E5%A4%A7%E7%94%B0%E8%A8%98%E5%BF%B5%E7%97%85%E9%99%A2&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAMyBQgAEIAEMgUIABCABDIFCAAQgAQyBQgAEIAEMgUIABCABDIFCAAQgAQyBQgAEIAEMgUIABCABDoHCAAQgAQQBDoNCAAQgAQQsQMQgwEQBDoRCAAQgAQQsQMQgwEQsQMQgwE6CAgAELEDEIMBOgoIABCABBCxAxAEOgYIABAEEAM6BAgAEEM6CggAELEDEIMBEENQ7ghYjBRgghtoAXAAeACAAZMBiAHuCJIBAzAuOZgBAKABAbABAA&sclient=gws-wiz&ved=0ahUKEwiI0J-xkY_zAhXUSzABHVQdAwkQ4dUDCAw&uact=5